Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  PODER  EXECUTIVO  SOBRE  MELHORIAS  A
SEREM REALIZADAS NA PRAÇA DE SKATE “ARLINDO LENHARO” - VILA MARIA.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo Antonio  Fiorentino  Prefeito  Municipal  da Estância  Turística de
Ibitinga,  Secretaria  de Serviços  Públicos  Laercio  Moretti  e  Secretaria  de  Esportes  Joel  de
Freitas.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Considerando que na Praça mencionada acima possuem tais problemas:

1) Pista de Skate com várias rachaduras e buracos no Piso, podendo causar acidentes
com os praticantes desse Esporte?

2) Que há vários brinquedos e aparelhos de exercícios Adaptados que estão quebrados
e sem funcionalidade, podendo causar acidentes e ferimentos a quem for usá-los?

3) Existe também Galhos de Árvores, cacos de vidros, sacolas plásticas e vazamento na
Torneira?

4) Há a possibilidade dos Órgãos mencionados acima, em conjunto fazer uma força
tarefa para solucionar esses problemas e deixar o Espaço da Praça e da Quadra de
Skate, aptos para uso da população e qual é a previsão?

JUSTIFICATIVA: Moradores e Esportistas pedem urgência para os problemas mencionados
acima para  trazer  segurança  e  evitar  acidentes  a  todos  que  forem utilizar  os  brinquedos,
aparelhos Adaptados e a Pista de Skate.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de agosto de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
52

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
26

64
/2

02
5

11
/0

8/
20

25
 1

7:
27

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8606-D97E-1189-1998

REQUERIMENTO Nº 524/2025

APROVADO
22ª Sessão Ordinária - 12/08/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
52

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
26

64
/2

02
5

11
/0

8/
20

25
 1

7:
27

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8606-D97E-1189-1998

P
ág

. 3
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
52

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
26

64
/2

02
5

11
/0

8/
20

25
 1

7:
27

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8606-D97E-1189-1998

P
ág

. 4
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
52

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
26

64
/2

02
5

11
/0

8/
20

25
 1

7:
27

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8606-D97E-1189-1998

		2025-08-11T14:18:35+0000

		2025-08-11T16:25:01+0000

		2025-08-11T16:47:06+0000

		2025-08-11T17:24:33+0000

		2025-08-11T17:35:11+0000

		2025-08-11T17:46:05+0000

		2025-08-11T18:19:41+0000

		2025-08-11T18:51:20+0000

		2025-08-11T20:14:33+0000